Quoad aliam controu. priori annexam, an personæ Diuinæ mittantur ad animam iusti per quodlibet augmentum gratiæ gratum facientis, **Affirmant** *Richar. in 1. dist. 15. as 5. q. 2. ad 2. Durand. q. 4. sine Suarez 12. de Trinit. cap. 5. & alij.* Fundam. quodlibet augmentum gratiæ est de se sufficiens, vt vi illius nouo titulo personæ Diuinæ in nobis existant. **Negant** alij, eò quòd ad missionem propriè dictam requiritur, vt vi illius personæ Diuinæ nouo titulo existant in nobis: ac per augmentum gratiæ personæ Diuinæ non existunt nouo titulo in nobis.

Vera sent. est, quam tradit *S. Tho. 1. p. qu. 43. art. d. ad 2. & reliqui ferè Schol.* sequuntur non, per quodlibet augmentum gratiæ Diuinas personas ad nos mitti, sed per illud dumtaxat, quo euehimur ad nouum statum, vel extendimur ad nouum opus arduum, ac heroicū. 1. Partem probat argu. 2. sent. 2. confirmant missio Spiritus S. facta die Pentecostes: per quam non solūm missus fuit Spiritus propter externum signum visibile, in quo apparuit,

sed multò magis propter interna dona inuisibilia, quæ collata fuerunt Apostolis, ad quos peculiari titulo sanctificandos missus fuit: non propter augmentum gratiæ simpliciter, sed propter heroica dona ac dotes, quæ cum tali augmento fuerunt illis collatæ. **Ratio:** quando cum augmento gratiæ confertur nouum donum, vi cuius iustus vel euehitur ad nouum statum, vel extenditur ad noua opera ardua, personæ Diuinæ nouo titulo existunt ac inhabitant in nobis. **Dixit:** Per nullius doni naturalis collationem personæ Diuinæ dicuntur ad nos mitti: quia omnis naturalis doni collatio est complementum naturæ, quod per se non affert nouum modum existendi ab eo, quo Deus existit in rebus omnibus, sed eundem tantūm auget. Sed quodlibet augmentum gratiæ est complementum gratiæ: ergo nullum augmentum gratiæ per se affert nouum modum existendi, quo Deus est in nobis per gratiam, sed eadem tantūm auget. **Resp. neg. conseq. tum** quia sicut per creationem Diuinæ personæ non dicuntur mitti, quia mitti supponit esse rei, ad quam fit missio: ita nec per dona naturalia, quæ sūt complementum creationis. **Contrā** verò sicut per gratiam mittuntur, ita per augmentum ipsius, quando augmentum coniungitur cum aliquo dono afferente nouum modum essendi: tum quia nullū donum naturale affert nouum modum existendi Dei in rebus: quia si naturale est, debitum est naturæ, in quā saltem radicaliter continetur: atq; ad eò non potest, nisi eundem modum augere. At potest donum supernat. afferre nouū modum existendi, quia non omnia dona supernat. sunt connaturaliter debita cuiuslibet gratiæ. **Deducitur 1.** Diuinas personas peculiari titulo mitti ad beatos ratione visionis gloriosæ, vi cuius Deus sit intimè & substantialiter præsens in intellectu beatorum: ita vt si per impossibile Deus non esset ubique præsens per immensitatem, ratione visionis beatæ deberet esse substantialiter præses in intellectu beati: ex eo quòd visio beata essentialiter est ad Deum in seipso præsentem, ac existentē, nullo medio creato interueniente. 2. **Peculiari etiā titulo** Diuinas personas mitti ad iustos in hac vitā, cum in statu alicuius religionis, aut prophetiæ euehantur: vel cum per susceptionem alicuius Sacramenti nouā gratiā donantur, ad specialem aliquem finem ordinatā.

Quoad 4. difficult. **Negant** *Capreolus in 1. dist. 14. art. vni. 9. Ad primum Gregorij: Molina 1. p. qu. 93. art. 3. disp. 3. sine, Valentia pun. 4. Suarez lib. 12. de Trinit. cap. 5. Granad. cit. disp. 3.* Fundam. missio non competit Diuinis personis per mutationē intrinsecam, cuius non sunt capaces, sed extrinsecam existentem in ipsa creatura, ad quam mittuntur: igitur implicat eas ad creaturam mitti, absque intrinsecā & reali mutatione ipsius creaturæ, quia implicat eas denominari ex tempore realiter missas, absque reali formā missionis. **Confir.** Implicat personas Diuinas in tempore apparere, absque reali formā apparitionis: ergo pariter implicabit in tempore mitti, absque reali formā missionis. **Prob. 2.** nequit persona Diuina ad creaturam mitti, nisi nouo modo existat in illā: nequit autem persona Diuina nouo modo in creaturā existere, absque reali productione alicuius doni in illā. 3. Si posset Diuina persona ad creaturam mitti per extrinsecam dumtaxat acceptationem ad gratiam, vel gloriā, talis missio foret æterna, contra scripturā asserentem, esse tēporalem. **Sequela** prob. talis acceptatio ad gratiā, vel gloriā esset æternum decretū Dei, quo ab æterno decreuisset pro tali tempore creaturam ad gratiā, vel gloriā acceptare. **Affirmant** *Gregorium in 1. dist. 14. art. 1. concl. 3. & art.*

Ratio.

92.
Dicitur.

Resp.

93.
Coroll. 1.

2.

94.
Quaestio 4.
num. 60.
Negant.
Fundam.

Confirm.

Prob. 2.

3.

75.

Et art. 2. ad 2. Obijam qu. 2. Gabriel q. 2. dub. 3. & dist. 17. qu. 1. art. 2. concl. 1. Fundam. Omne donabile dari potest à Deo, nullo alio dato, quod non est de essentiâ talis donabilis: sed Spiritus S. est donabilis à Deo, cum sit essentialiter donum, & nullum donum creatum est de essentiâ Spiritus S. igitur dari potest absque vlllo dono creato. Maior. prob. Omne factibile à Deo fieri potest ab ipso, non factum omni eo, quod non est idem cum ipso: ergo omne donabile à Deo dari potest ab ipso, non dato omni eo, quod non est ipsum donabile. Proposita acceptationem Dei. 2. quoad sequelam tantum, anposito quod iustificatio fiat extrinsecâ tantum acceptatione Dei, absque vlllo dono inhærente creato, tali casu Diuinæ personæ mitteretur in animam iustificati. In 1. sensu negatiuam partem suppono probabiliorem, 3. tom. disp. 33. Pro cuius solutione sequere.

Dito, eò casu personas diuinas non mitti, ac dari homini sic iustificato physicè, vt i. sent. probat; dari tamen moraliter, nam dicuntur ad creaturam rationalem mitti, ac dari per peculiarem modum, quo in illâ existunt, seu mutationem, quam illâ causant: At eo casu peculiari modo, non physico, sed morali, in creaturâ rationali existerent: nam eo casu peculiaris fieret mutatio non physica, sed moralis in homine, proueniens ab actu libero Dei condonantis peccatum, & acceptantis hominem ad amicitiam & gloriam pristinam. Siquidem ex peccatore factus esset iustus, & ex inimico & inuiso amicus & charus Deo per extrinsecam benevolentiam, & acceptationem ipsius. Confir. 1. alio modo se haberet Deus erga illum post, ac ante acceptationem: ante respiciebatur à Deo, vt inimicus & infensus, post verò, vt amicus & reconciliatus per extrinsecam benevolentiam & acceptationem ad amicitiam. 2. tota ratio missionis diuinarum personarum ad nos desumitur ex peculiari mutatione causatâ in nobis à Deo: sed tali casu esset peculiaris mutatio non physica, sed moralis in nobis à Deo causata, per liberum ipsius actum condonantis culpam, & acceptantis ad gloriam: nec est maior ratio, cur propter mutationem physicam dicantur ad nos physicè mitti, & non propter mutationem moralem dici debeant moraliter mitti. Ex his patet ad argu. primæ, quatenus oppugnant poster. partem nostræ assert. primam intelligitur de missione physicâ, non morali, quæ fieri potest absque vllâ mutatione physicâ per solam mutationem moralem. Ad confir. neg. conseq. quia apparitio importat signum sensibile, in quo persona diuina sensibilibiter se manifestat hominibus: missio autem, quæ fit ad animam iusti, per se tantum importat peculiarem mutationem in illâ, quæ cum duplex esse possit, physica, & moralis, etiam missio esse poterit physica, vel moralis. 2. intelligitur de missione perfectâ. Ad 3. nego sequel. Ad prob. licet decretum Dei de condonanda culpa, & acceptando homine ad amicitiam & gloriam suâ esset æternum, tamen includeret moralem mutationem in tempore faciendam: & quia illam non includeret consuetudine & in obliquo, sed intrinsecè & in recto, vt supra de missione physica, idem simpliciter talis missio esset temporalis, ratione moralis mutationis in tempore faciendæ.